

● خبر و مصاحبه

کاپیتان تیم ملی برای جام ملت‌ها نقشه دارد

بازگشت ظفرمندانه جهانبخش به اردیویسه

علیرضا جهانبخش، وینگر ملی‌پوش ایران، پس از یک سال فعالیت در لیگ بلژیک، بار دیگر به فوتبال هلند بازگشت و این بار با عقد قراردادی مهم به باشگاه اکسلسیور پیوست. بازار نقل و انتقالات فوتبال هلند شاهد یکی از مهمترین جابجایی‌های فصل بود؛ جایی که علیرضا جهانبخش، وینگر ارزشمند و کاپیتان تیم ملی ایران، پس از یک فصل حضور در لیگ بلژیک، بار دیگر به سرزمین لاله‌های نارنجی بازگشت. این انتقال که با پیوستن او به باشگاه اکسلسیور، صدرنشین کنونی لیگ اردیویسه نهایی شد، بازتاب گسترده‌ای در محافل ورزشی ایران و هلند داشته است. جهانبخش که سال گذشته از هیرنفین هلند راهی دندر بلژیک شده بود، اکنون با انتخابی هوشمندانه، نه تنها به لیگی که خاطرات شیرینی از آن دارد بازگشته، بلکه به تیمی پیوسته که در حال حاضر در اوج آمادگی قرار دارد و برای قهرمانی می‌جنگد. این تصمیم نشان از بلندپروازی و جاه‌طلبی این بازیکن باتجربه دارد که همواره به دنبال چالش‌های جدید و موفقیت‌های بزرگتر است.

جهانبخش که پیش از این سابقه طولانی و درخشانی در فوتبال هلند داشته و حتی عنوان آقای گلی و بهترین بازیکن لیگ اردیویسه را نیز کسب کرده است، سال گذشته از هیرنفین هلند جدا شده و برای تیم دندر بلژیک به میدان رفت. اکنون بازگشت او به لیگ هلند و پیوستن به تیمی قدرتمند چون اکسلسیور، نویدبخش فصلی هجیان‌انگیز برای این بازیکن و تیم جدیدش خواهد بود. این حرکت نشان‌دهنده فصل جدیدی در دوران حرفه‌ای جهانبخش است که می‌تواند با تجربیات گذشته‌اش، به تقویت هرچه بیشتر صدرنشین کنونی لیگ هلند کمک کند. جهانبخش با این بازگشت قطعا برای تیم ملی هم نقشه دارد و به دنبال داوم حضور است.

سرمربی امید‌ها یک بازیکن بزرگسال به ژاپن می‌برد

عبدی به ناگoya نگاه المپیکي دارد

جلسات دورنی کادرفنی تیم امید همچنان ادامه دارد تا فهرست نهایی بازیکنان مدنظر حسین عبدی برای حضور در بازی‌های آسیایی ناگویا مشخص شود؛ فهرستی که انتخاب نقرات در آن تنها با نگاه به این رقابت‌ها انجام نمی‌شود و هدف اصلی، ساختن تیمی برای المپیک ۲۰۲۸ است. عبدی قصد دارد از مسابقات ناگویا به عنوان بخشی از مسیر آماده‌سازی تیم امید استفاده کند و به همین دلیل، شرایط فنی و چشم‌انداز پیشرفت بازیکنان را در کنار نیازهای فعلی تیم بررسی می‌کند. یکی از نکات مهم در این فهرست، تصمیم او درباره بازیکنان بزرگسال است. با وجود امکان استفاده از سه بازیکن بزرگسال، سرمربی تیم امید ترجیح می‌دهد تا حد امکان از این ظرفیت استفاده نکند و احتمالاً تنها یک بازیکن بزرگسال را به ژاپن ببرد. فهرست عبدی تقریباً نهایی شده و بررسی‌ها در یک یا دو پست همچنان ادامه دارد. کادرفنی در این پست‌ها آخرین ارزیابی‌ها را انجام می‌دهد تا نفراتی انتخاب شوند که علاوه بر کمک به تیم در ناگویا، امکان همراهی با پروژه المپیک ۲۰۲۸ را نیز داشته باشند.

شمسایی: از حالا برای جام جهانی آماده می‌شویم

سرمربی تیم ملی فوتبال با اشاره به مسابقات داخل سالن آسیا در عربستان، این رقابت‌ها را یکی از برنامه‌های پیش روی تیم ملی دانست و گفت باید از فرصت‌های باقی‌مانده برای آماده‌سازی بهتر استفاده کرد برای همین قصد نداریم هیچ امکانی را در راه محک زدن تیم و بازیکنان از دست بدهیم. او درباره محور اصلی جلسه نیز توضیح داد: «ما حمل جلسه امروز، آینده‌نگری برای دیدارهای مقدماتی جام ملت‌های آسیا در سال آینده و بازی‌های جام جهانی است. برنامه‌هایی برای تیم ملی و رصد دقیق لیگ داریم و فکرمی‌کنم با دیدگاه وسیعی که آقای تاج برای فوتبال در نظر گرفته، اگر دیدارهای تدارکاتی مناسبی داشته باشیم، می‌توانیم آینده روشنی داشته باشیم. تمام تلاش من و کادرم این است که مثل گذشته برای سربلندی کشور قدم برداریم و در جام جهانی نمایش درخشان‌تری داشته باشیم.» صریح‌ترین بخش صحبت‌های او به انتخاب بازیکنان مربوط می‌شد: «تیم ملی ارث پدری ما نیست. هر کسی که تلاش کند و انگیزه واقعی برای پوشیدن پیراهن تیم ملی داشته باشد و به این پرچم و کشور عرق داشته باشد، این فرصت را دارد که لباس تیم ملی را به تن کند.» او در پایان تأکید کرد ملاک انتخاب بازیکنان، تلاش، انگیزه و شایستگی خواهد بود و درهای تیم ملی به روی بازیکنان شایسته باز است.»

خط قرمز دوباره روی نام طارمی

مهدی طارمی مهاجم ایرانی تیم فوتبال المپیاکوس یونان، برای دومین بازی متوالی در دور سوم مرحله انتخابی لیگ قهرمانان اروپا از فهرست تیمش کنار گذاشته شد. المپیاکوس در دیدار برگشت دور سوم مرحله انتخابی لیگ قهرمانان اروپا باید شامگاه سه‌شنبه ۲۰ مرداد و ساعت ۲۱ به وقت تهران به مصاف نایمخن هلند برود و طارمی در فهرست این تیم برای این مسابقه حضور ندارد. این بازیکن در دیدار رفت دو تیم نیز از فهرست المپیاکوس خط خورده بود. طارمی که در نقل و انتقالات تابستانی به المپیاکوس پیوست، هنوز فرصت حضور در این مرحله از رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا را پیدا نکرده است و باید منتظر تصمیم کادر فنی این تیم برای ادامه رقابت‌ها باشد.



با توجه به

شرایط سایر رقبا

و محدودیت

گزینه‌ها،

فدراسیون زمان

کافی برای نهایی

کردن بازی‌های

دوستانه را ندارد

و شاید تیم ملی

نتواند از هر چهار

فرصت خود

برای بازی‌های

دوستانه استفاده

کند. هرچند که

می‌توانیم شاهد

تقابل دوباره

ایران با تیم‌های

درجه دوم و سوم

قاره آفریقا نیز

باشیم.

زمان ناکافی و برنامه نامشخص؛ مقایسه تدارکات مدعیان جام ملت‌ها و ایران

تیم ملی در جام می‌زند!

در دسترس تیم ملی ایران هستند اما موضوع به این سادگی‌ها نیست و بسیاری از این تیم‌ها، تا همین جا برنامه خود را مشخص کردند.

تورنمنتی با حضور ۸ تیم جام ملت‌ها

عربستان که میزبان جام ملت‌های ۲۰۲۷ است، در روزهای وقفه بازی‌های ملی ماه شهریور بیست و هفتمین دوره جام تیم‌های آسیایی حاضر در حاشیه خلیج فارس را برگزار می‌کنند. هشت تیم حاضر در این مسابقات، همگی در جام ملت‌های آسیا حاضر هستند و با توجه به این موضوع، برگزار این رقابت‌ها می‌تواند تدارک بسیار مناسبی برای تیم‌های عربی حاضر در این مسابقات باشد. بنابراین هشت کشور عربستان، عراق، عمان، کویت، امارات، قطر، بحرین و یمن برای برگزاری بازی‌های دوستانه در ماه شهریور، در دسترس فدراسیون فوتبال ایران نخواهند بود.

سنگ تمام ژاپن و کره جنوبی

دو مدعی سنتی شرق قاره کهن یعنی ژاپن و کره جنوبی، مثل همیشه خیلی زودتر از سایر تیم‌ها برنامه خود برای بازی‌های دوستانه ماه شهریور را به طور کامل مشخص کرده‌اند. ساموایی‌ها که با شکست مقابل برزیل از جام جهانی کنار رفتند، ابتدا و دیدار دوستانه را مقابل ونزوئلا و اروگوئه برگزار می‌کنند و پس از آن میزبان تورنمنت کاپرین در این کشور خواهند بود. تورنمنتی که با حضور ژاپن، اکوادور، پاناما و نیوزیلند، نخستین رقیب ایران در جام جهانی ۲۰۲۶ برگزار خواهد شد. کره جنوبی نیز که همچنان تکلیف نیمکتش پس از حواشی جام جهانی نامشخص است، در چهار دیدار دوستانه به مصاف اکوادور، اروگوئه، ونزوئلا و ازبکستان خواهد رفت.

گزینه‌های محدود برای قلعه‌نویی

یکی از مشکلات بزرگی که بر سر راه تیم‌های آسیایی برای انجام بازی‌های تدارکاتی در ماه‌های پیش رو وجود دارد، تقویم شلوغ تیم‌های مطرح و قابل اتکا برای برگزاری بازی‌های دوستانه است. تیم‌های اروپایی پس از پایان جام جهانی، درگیر مسابقات لیگ ملت‌های اروپا هستند و تیم‌های کونکاکاف نیز رقابت‌های لیگ ملت‌های کونکاکاف را پشت سرمی‌گذارند. بنابراین تنها تیم‌های آسیایی، آفریقایی و آمریکای جنوبی برای برگزاری بازی‌های دوستانه

الهی‌ار بهترین بازیکن لهستان تا هفته سوم

خیز دوباره صیادمنش برای رسیدن به پیراهن تیم ملی

● چهاره روز

الهی‌ار صیادمنش با وجود دقایق بازی محدود در ابتدای این فصل، به یکی از تعیین‌کننده‌ترین مهره‌های تیمش تبدیل شده است. وینگر ایرانی که در بازی اخیر در ترکیب اصلی قرار گرفته بود، این بار مقابل پیاست گلیویتسه روی نیمکت نشست اما حضورش از دقیقه ۶۱ کافی بود تا جریان بازی کاملاً تغییر کند.

لخ‌پوزنان در نهایت با برتری ۳ برصفر زمین را ترک کرد و سهم صیادمنش در این پیروزی، یک گل و یک پاس کلیدی بود. لخ نیمه اول را بدون گل به پایان رساند اما با ورود الهی‌ار، حملات تیم جان تازه‌ای گرفت. او در دقیقه ۶۳ با هوشمندی از روی توپ عبور کرد تا مسیر برای گل اول باز شود و در ادامه هم بارها در موقعیت‌سازی تیمش نقش داشت.

اما نقطه اوج نمایش صیادمنش در دقیقه ۹۰ بود؛ جایی که روی پاس

کاتیک پابلو رودریگس با یک ضربه سرضرب و تماشایی توپ را به طاق دروازه کوبید تا پرونده بازی را ببندد. این گل، دومین گل الهی‌ار در سه بازی اخیر لیگ لهستان بود؛ آماری که او را به بهترین گلزن لخ پوزنان و دومین گلزن برتر لیگ لهستان تبدیل کرده است. مهم‌تر اینکه از نظر نمازت عملکردی نیز صیادمنش در شروع فصل، بهترین بازیکن قهرمان دو فصل اخیر لیگ لهستان بوده؛ اتفاقی که نشان



می‌دهد او فقط گل نمی‌زند، بلکه در ساختار هجومی تیمش هم تأثیرگذار است. شاید همین روند، مهم‌ترین خبر برای فوتبال ایران باشد. الهی‌ار مدت‌هاست برای بازیکنان و نساجی به ملی انتظار می‌کشد و اگر این فرم را حفظ کند، احتمال حضور دوباره‌اش در جمع ملی‌پوشان و حتی رسیدن به فهرست تیم برای جام ملت‌های آسیا، دیگر یک احتمال دور از ذهن نخواهد بود.

۲۳ ستاره نسخه تازه تیم ملی جوانان مشخص شدند

فرزندان ایران، آماده صعود به آسیا

● سوژه

تیم ملی جوانان ایران پس از انتصاب قاسم حدادی‌فر به عنوان سرمربی تیم و برگزاری هفت مرحله اردوی داخلی و خارجی مختلف، حالا آخرین مراحل آماده‌سازی خود برای حضور در مسابقات آماده‌سازی جام ملت‌های زیر ۲۰ سال آسیا را پشت سرمی‌گذارد و قاسم حدادی‌فر، پس از برگزاری اردوهای مختلف، ۲۳ بازیکن تیم ملی جوانان کشورمان برای حضور در این مسابقات حساس و حیاتی را که اولین گام برای حضور در جام جهانی خواهد بود، به شکل زیر اعلام کرده است:

امیرمهدی مقصودی، محمد اکبری و ابوالفضل خلیلیان (اسپاهان اصفهان) مرتضی فرخانی و علی مستانی (دوب‌آهن

اصفهان) مهدی چشم براه و پویا اسمی (پرسپولیس تهران) جعفر اسدی و محمد علی مشابه (پیکان تهران) محمد علی صحت (شاهین تهران) محمد امین حسینی و ابوالفضل زاده عطار (فولاد خوزستان) ماهان علیپور (برق شیراز) بنیامین علیپور و محمد رضا عباسی (گل گهر سیرجان) محمد مهدی جان‌نیا (تراکتور تبریز) ماهان بهشتی (ملوان انزلی) آریین معالی و امیرحسین فارسی (خیبر خرم‌آباد) ابوالفضل کاظمی (نساجی مازندران) امیرمهدی یحیایی، امیرمحمد گرمی و عرفان خدادادیان (لومینوم اراک) به نسبت آخرین اردو که با ۲۹ بازیکن برگزار شده بود، یاسین زارع، ایلیا هجانی، وسام ساکی، پارسا خدادادی، پرهام حسنی، ماهان اکبرزاده و امیررضا ولی‌پور از لیست قاسم حدادی‌فر خط خورده‌اند.

ایران از سال ۲۰۱۷، نتوانسته حواز

دیدار دوستانه خود را نهایی کرده و هر دو بازی نخست تیم ملی فوتبال استرالیا برای حضور در جام ملت‌های آسیا، مقابل برزیل و شاکردان کارلو آتچولتی خواهد بود و به نظر، این تیم برنامه بسیار خوبی را برای حضور در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ در پیش گرفته است. ازبکستان نیز در ماه شهریور به مصاف کره جنوبی خواهد رفت اما فدراسیون فوتبال این کشور تا اینجا برنامه سه بازی دیگر این تیم را اعلام نکرده و قرار است ازبکستان در ماه شهریور به مصاف کره جنوبی برود و احتمالاً در ماه آبان،

به همراه تیم ملی کشورمان در تورنمنت چهارجانبه عراق شرکت خواهد کرد.

سکوت عجیب فدراسیون در قبال یک فرصت بزرگ

فیفا برای نخستین بار در طول سال‌های اخیر، فرصت برگزاری چهار بازی دوستانه در یک مقطع زمانی مناسب را برای تمام تیم‌های ملی فراهم کرده و با توجه به نزدیکی جام ملت‌های آسیا، این وقفه فرصت بسیار خوبی را برای رفع نقاط ضعف تیم ملی تا جام ملت‌های آسیا

نخستین ملی‌پوش تاریخ در فوتبال ازبکستان

پاختاکور؛ مقصد عجیب مرتضی

● انتقال روز

مرتضی پورعلی‌گنجی در ۲۴ سالگی تصمیمی گرفت که شاید کمتر کسی انتشارش را داشت؛ نه عراق، نه بازگشت به یکی از مدعیان لیگ برتر ایران، بلکه ازبکستان. مدافعی که سال‌ها در بالاترین سطح فوتبال آسیا و حتی جام جهانی بازی کرده، فصل آینده پیراهن پاختاکور را بر تن خواهد کرد تا یکی از متفاوت‌ترین انتخاب‌های دوران حرفه‌ای‌اش را تجربه کند. در روزهایی که نام او بیشتر با الطیبه

عراق و همکاری دوباره با علیرضا منصوریان گره خورده بود، پورعلی‌گنجی در نهایت از مهاجرت به عراق صرف‌نظر کرد و حالا راهی آسیا مرکزی شده است. پیش از این نیز مدت‌هاست برای بازیکنان و نساجی به ملی انتظار می‌کشد و اگر این فرم را حفظ کند، احتمال حضور دوباره‌اش در جمع ملی‌پوشان و حتی رسیدن به فهرست تیم برای جام ملت‌های آسیا، دیگر یک احتمال دور از ذهن جوان‌تری مانند محمدمهدی کوشکی و

سیاوش حق‌نظری راه ازبکستان را در پیش گرفته بودند، اما تفاوت این انتقال دقیقاً همین جاست. پورعلی‌گنجی نخستین ملی‌پوش ایرانی با سابقه حضور در جام جهانی است که راهی لیگ ازبکستان می‌شود؛ آن هم در شرایطی عجیب که طی سال‌های اخیر، مسیر برعکس پررنگ‌تر بوده است. بخش مهمی از ستاره‌های تیم ملی ازبکستان، از جمله بازیکنان سرشناس این تیم، در لیگ برتر ایران بازی کرده‌اند و حالا یک بازیکن باسابقه ایرانی در



جهت مخالف حرکت می‌کند. پورعلی‌گنجی چهار فصل در پرسپولیس حضور داشت و دو قهرمانی لیگ برتر را تجربه کرد. اما افت جایگاهش در فصل گذشته و از دست دادن جام جهانی، فصل متفاوتی را برای او رقم زد. حالا پاختاکور می‌تواند فرصتی برای بازسازی باشد؛ تیمی که در پلی‌آف لیگ نخبگان ۲۰۲۷ حضور دارد و پورعلی‌گنجی امیدوار است با این انتخاب غیرمنتظره، فصل تازه‌ای از دوران لیژونی‌اش را آغاز کند.



ایران از سال ۲۰۱۷

نتوانسته جواز

حضور در جام

جهانی زیر ۲۰ سال را

کسب کند و آخرین

حضور تیم ملی

جوانان ایران در

مسابقات آسیایی

با هدایت حسین

عبدی، با حذف

ایران در مرحله

یک چهارم نهایی

پس از شکست

در ضربات پنالتی

مقابل تیم ملی ژاپن

همراه شد



عکس: gettyimages

تأخیر عجیب در جلسه قلعه‌نویی و فدراسیون

پس از شایعاتی که در قبال مخالفت برخی اعضای هیأت رئیسه با ادامه همکاری امیر قلعه‌نویی با فدراسیون به عنوان سرمربی تیم ملی شنیده می‌شد، حالا و پس از برگزاری جلسه هیأت رئیسه به نظر می‌رسد که جو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال تا حدی به سود امیر قلعه‌نویی تغییر کرده و قرار است توافق‌های نهایی برای تمدید قرارداد قلعه‌نویی تا جام ملت‌های ۲۰۲۷ و در جلسه امیر قلعه‌نویی با اعضای هیأت رئیسه در ساختمان فدراسیون فوتبال انجام شود. اما نکته‌ای که در این زمینه وجود دارد این است که جلسه هیأت رئیسه، شنبه دو هفته قبل برگزار شد و اعضای حاضر در جلسه اعلام کردند که قلعه‌نویی در فاصله یک هفته از این جلسه یعنی هفته گذشته، در جلسه نهایی برای ارائه توضیحات و برنامه‌های خود برای جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ شرکت خواهد کرد. با این حال این جلسه هفته گذشته برگزار نشد و قرار بود در این هفته، مدیران فدراسیون و قلعه‌نویی به تبادل نظر بپردازند. حالا اما از فدراسیون فوتبال خبر می‌رسد که قرار است جلسه اعضای فدراسیون و امیر قلعه‌نویی هفته آینده برگزار شود و بنابراین همچنان باید تا اعلام نهایی برنامه آماده‌سازی تیم ملی در جام ملت‌های آسیا منتظر بمانیم. برنامه‌ای که زودتر اعلام شدن آن، به نفع تیم ملی خواهد بود چرا که زمان زیادی تا وقفه بازی‌های ملی ماه شهریور باقی نمانده است و از دست رفتن فرصت برنامه‌ریزی حتی در صورت تأیید برنامه‌های امیر قلعه‌نویی به عنوان سرمربی تازه تیم ملی ایران، مضرات زیادی برای تیم ملی فوتبال کشورمان به همراه خواهد داشت و مشخص شدن تکلیف کادر فنی تیم ملی در سریع‌ترین زمان ممکن، به نفع تیم ملی خواهد بود.

فراهم خواهد کرد اما تا اینجا، کوچک‌ترین خبری درباره بازی‌های دوستانه تیم ملی در شهریور منتشر نشده است و فدراسیون نیز تا اینجا در این خصوص سکوت کرده است. با توجه به شرایط سایر رقبا و محدودیت گزینه‌ها، فدراسیون زمان کافی برای نهایی کردن بازی‌های دوستانه را ندارد و شاید تیم ملی نتواند از هر چهار فرصت خود برای بازی‌های دوستانه استفاده کند؛ هرچند که می‌توانیم شاهد تقابل دوباره ایران با تیم‌های درجه دوم و سوم قاره آفریقا نیز باشیم.